
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 49(4286)  
2019 m. gruodžio 2–8 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 

  
Procesų vizualizavimo sistema WinCC Advanced (TIA Portal) : mokomoji knyga / Algirdas Večkys, Jolanta 

Repšytė, Vygandas Vaitkus, Donatas Levišauskas ; [Kauno technologijos universitetas, Elektros ir elektronikos 
fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2019. – 190, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-02-1642-2 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

  
Žymiausios pasaulio mįslės : intriguojančios gamtos, istorijos ir mokslo paslaptys / [Peter Göbel, Tina Heidborn, 

Roland Knauer ... [et al.] ; iš vokiečių kalbos vertė Violeta Žemaitienė, Agnė Blaževičienė. – Vilnius : Alma littera, 
[2018]. – 352 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-01-3438-2 (įr.) 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Atsiminimai, vizijos, apmąstymai = Erinnerungen, Träume, Gedanken / Carl Gustav Jung ; užrašė ir parengė 

Aniela Jaffé ; iš vokiečių kalbos vertė Kęstutis Choromanskis, Ramutė Rybelienė. – 2-oji patais. ir papild. laida. – Vilnius : 
Margi raštai, 2018. – 568, [4] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-9986-09-482-1 (įr.) 

 
Atsip*sk nuo savęs : išlįsk iš savo galvos ir pradėk gyventi / Gary John Bishop ; [vertė Andrius Škarnulis]. – 

[Gargždai] : Tobulėjimo projektai, 2019. – 224 p. – ISBN 978-609-8210-19-4 
 
Išdrįsk pažadinti savo vidinę jėgą / Amy Cuddy. – [Gargždai] : Tobulėjimo projektai, [2019]. – 271, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8210-17-0 (įr.) 
 
Laimėtojai : [monografija] / Gediminas Navaitis ; Kazimiero Simonavičiaus universitetas. – Vilnius : Versus, 2019. – 

143, [1] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-9955-829-25-6 (įr.) 
 
Mėnulio moterys : savo prigimties link / Stéphanie Lafranque, Vic Oh ; iš prancūzų kalbos vertė Lina 

Perkauskytė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 190, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3935-6 (įr.) 
 
Sprendimo galios kritika / Immanuel Kant ; iš vokiečių kalbos vertė, baigiamąjį straipsnį ir paaiškinimus parašė 

Romanas Plečkaitis. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Margi raštai, 2019. – 503, [1] p. : faks., portr.. – (Filosofijos klasika : 
didžioji serija). – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-9986-09-496-8 (įr.) 

 
Vyriškumas yra gyvenimo būdas / Jaunius Mincevičius. – [Vilnius] : [Spauda], 2019. – 255, [1] p.. – Tiražas 1000 

egz.. – ISBN 978-609-8248-04-3 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 

Religijos : [žinynas] / iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė, Žygintas Beručka, Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2019. – 352 p. : iliustr.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-
3665-2 (įr.) 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

Išmokyklinti visuomenę / Ivan Illich ; iš anglų kalbos vertė Paulius Jevsejevas. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 
205 p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-427-393-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

POLITIKA 
  

Kryžių sodininkas Mečislovas Jurevičius / Birutė Žymantienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 187, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-478-2 

 
Улада і грамадства: БССР у 1929–1939 гадыу : у дакументах Сакрэтнага аддзела / Асобага сектара ЦК 

КП(б)Б / складальнік, аўтар прадмовы I. Раманава. – [Vilnius] : [Logvino literatūros namai], [2019]. – 1120 p.. – ISBN 
978-609-8213-22-5 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

  
Darbuotojų ir darbdavių bendradarbiavimas vystant socialinį dialogą / [Vaidas Šalaševičius, Arūnas Šuminas, 

Laurynas Ambraška]. – [Vilnius] : [Valstybinė darbo inspekcija], [2019]. – 44 p. : schem. 
 
Mokslas apie pinigus : kaip padidinti pajamas ir tapti turtingam / Brian Tracy, Dan Strutzel. – [Gargždai] : 

Tobulėjimo projektai, [2019]. – 249, [1] p.. – ISBN 978-609-8210-20-0 (įr.) 
 
Pokalbis su dukra apie ekonomiką : trumpa kapitalizmo istorija / Yanis Varoufakis ; iš anglų kalbos vertė Rasa 

Dirgėlė ; konsultavo Romas Lazutka. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 199 p. : portr.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-
609-427-397-1 (įr.) 

 
Viešojo sektoriaus apskaitos atvejai : mokomoji knyga / Lina Dagilienė, Violeta Mykolaitienė ; [Kauno 

technologijos universitetas, Ekonomikos ir verslo fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2019. – 145, [1] p.. – Tiražas 12 
egz.. – ISBN 978-609-02-1569-2 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Konstitucinė jurisprudencija : Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo biuletenis / redakcinė kolegija: 

pirmininkas Vytautas Sinkevičius … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, 2019. – ISSN 1822-
4520 

2019, Nr. 2(54) : balandis–gegužė. – 2019. – 288, [1] p.. – Tiražas 60 egz. 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Žuvusiųjų prezidentas : Jono Žemaičio biografija / Nijolė Gaškaitė-Žemaitienė. – 4-oji patais. laida. – Vilnius : 
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2019. – 415, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz.. – 
ISBN 978-609-8037-85-2 (įr.). – ISBN 978-09-8037-85-2 (klaidingas) 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
15 veiklių dienų : užduotys sėkmingam vaiko vystymuisi / [sudarytojos Aistė Kvičiuvienė, Jūratė Šimkienė]. – 

Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 2 d. 
D. 1. – 2019. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-472-0 
D. 2. – 2019. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-473-7 
 
Metai ir dienos : [metraštis] / Vilniaus Gedimino technikos universitetas ; sudarytoja Regina Keliotienė. – Vilnius : 

Technika, [2019]. – ISSN 1822-0576 
2018. – [2019]. – 215, [1] p. : iliustr., portr. 
 
Pradinukų abėcėlė : tėvams ir mokytojams / Austėja Landsbergienė. – [Vilnius] : Dvi tylos, [2019]. – 483, [2] p.. – 

Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-8232-07-3 (įr.) 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

Mythai, pasakos ir legendos żiamaicziu / surinkti ir iszleisti per d-ra Edm. Veckenstedta, vyresnyjį senoviszkų 
kalbų mokytoją prie Nikalojaus gymnazijos Liepojuje (Kursze) ; lietuviszkai iszguldė J. Szliupas. – [Faks. 1897 m. laida]. – 
Klaipėda : Druka, 2019. – 186, [5] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-404-288-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Profesorius Aukusti Robert Niemi ir Lietuva = Professori Aukusti Rober Niemi ja Liettua : monografija / Stasys 
Skrodenis. – Vilnius-Helsinkis [i.e. Vilnius] : Margi raštai, 2018. – 270, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – (Suomi-Liettua 
kulttuurisäätiön julkaisuja = Suomijos ir Lietuvos kultūros fondo leidinys ; no. 4). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9986-
09-489-0 (įr.) 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Astrofizika skubantiems / Neil deGrasse Tyson ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė ; mokslinis redaktorius 

Jokūbas Sūdžius. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 199 p. : portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-427-400-8 (įr.) 
 
Kristalografija, mineralogija, petrografija : vadovėlis / Kęstutis Baltakys, Alfredas Balandis ; [Kauno technologijos 

universitetas, Cheminės technologijos fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2019. – 267, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 
50 egz.. – ISBN 978-609-02-1565-4 (įr.) 

 
Medical physics in the Baltic States / Kaunas University of Technology ; executive editor Diana Adlienė. – Kaunas : 

Kauno technologijos universitetas, 2019. – ISSN 1822-5721 
2019 : proceedings of the 14th International Conference on Medical Physics : Kaunas, 7–9 November, 2019. – 

2019. – 164, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 60 egz. 
 
Nariuotakojai (Arthropoda) vabzdžių gaudyklėse / Henrikas Ostrauskas ; Valstybinis mokslinių tyrimų institutas 

Gamtos tyrimų centras. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2019. – 144 p.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-8255-00-3 
 
Trumpi atsakymai į sudėtingus klausimus / Stephen Hawking ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė]. – 

[Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 189, [1] p. : portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-427-358-2 (įr.) 
 

MEDICINA 
  

Geismo kvapas : paslaptingas uoslės pasaulis / Rachel Herz ; [vertė Judita Čirvinskienė]. – [Gargždai] : 
Tobulėjimo projektai, 2019. – 271, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8210-21-7 (įr.) 

 
Jaučiuosi puikiai : kaip stiprinti sveikatą ir jaustis jaunatviškai bėgant metams / iš anglų kalbos vertė Margarita 

Bautrėnienė. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – 308 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-3604-1 (įr.) 
 
Medicininio mirties liudijimo pildymas : metodinės rekomendacijos / Higienos institutas ; [parengė Vilė 

Cicėnienė, Sandra Mekšriūnaitė, Nijolė Malinauskienė, Regina Sarapinaitė]. – Vilnius : [Kriventa] : Higienos institutas, 
2019. – 79, [1] p.. – (Metodinės rekomendacijos, ISSN 2424-3825). – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-462-136-9 

 
Nepaprastų galių turintys maisto produktai / iš vokiečių kalbos vertė Violeta Žemaitienė, Inga Stančikaitė. – 

Vilnius : Alma littera, [2019]. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-3744-4 (įr.) 
 
Šimtas ir viena vaistų atradimo istorija / Vincas Lapinskas. – 4-oji patais. laida. – Vilnius : Margi raštai, [2018]. – 

110, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9986-09-487-6 
 
Viso pasaulio sveikatos paslaptys / iš anglų kalbos vertė Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : Alma littera, [2018]. – 

320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-3290-6 (įr.) 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Advanced materials and technologies. – Kaunas : Kauno technologijos universitetas, 2019. – ISSN 1822-7759 
2019 : book of abstracts of the 21st International Conference-School : 19–23 August 2019, Palanga. – 2019. – 

165, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 162 egz. 
 

Electronics, energy, telecommunications and automation = Elektronika, elektra, telekomunikacijos, automatika : 
E²TA / Kaunas University of Technology ; executive editor Darius Andriukaitis. – Kaunas : Kauno technologijos 
universitetas, 2019. – ISSN 2351-6275  

2019 : proceedings of the 16th Student Scientific Conference. – 2019. – 53, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 40 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Laboratories of electrical and electronic circuits : educational book / Miglė Kriuglaitė-Jarašiūnienė, Roma 
Račkienė ; [Kaunas University of Technology, Faculty of Electrical and Electronics Engineering]. – Kaunas : 
Technologija, 2019. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-02-1597-5 

 
Modulinė aparatūra visuomeninės ir gyvenamosios paskirties pastatams / Anatolijus Drabatiukas, Nerijus 

Bagdanavičius, Arvydas Tranauskas. – [Kaunas] : [A. Drabatiukas], 2018. – 183 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-195-0 
 
Non-destructive testing : educational book / Elena Jasiūnienė, Egidijus Žukauskas, Vykintas Samaitis, Regina 

Rekuvienė ; [Kaunas University of Technology, Prof. Kazimieras Baršauskas Ultrasound Research Institute]. – Kaunas : 
Technologija, 2019. – 146, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-02-1647-7 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
Daržovių valgiai : traškūs, švieži ir vitaminingi / [iš vokiečių kalbos vertė Indrė Klimkaitė ir Lina Brogaitė-

Kažemėkienė]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2018]. – 194, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-
21-479-3 (įr.) 

 
Gaminame su žolelėmis ir prieskoniais : 200 receptų iš viso pasaulio ir daug kūrybiškų maisto gardinimo būdų / 

iš anglų kalbos vertė Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : Alma littera, [2018]. – 303, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-
3143-5 (įr.) 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

 
Transport means : sustainability: research and solutions : proceedings / Kaunas University of Technology, 

Klaipėda University, IFToMM National Committee of Lithuania ... [et al.] ; scientific editorial committee: chairman – V. 
Ostaševičius … [et al.]. – [Kaunas] : [Kaunas University of Technology], 2019. – ISSN 1822-296X 

2019, pt 1 : proceedings of the 23rd International Scientific Conference : October 2–4, 2019, Palanga. – 2019. – 
520, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 70 egz. 

2019, pt 2 : proceedings of the 23rd International Scientific Conference : October 2–4, 2019, Palanga. – 2019. – 
P. 527-1049 : iliustr.. – Tiražas 70 egz. 

2019, pt 3 : proceedings of the 23rd International Scientific Conference : October 2–4, 2019, Palanga. – 2019. – 
P. 1055-1609 : iliustr.. – Tiražas 70 egz. 

 
STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 

  
Specialiosios statybos technologijos : mokomoji knyga / Marijonas Daunoravičius, Mindaugas Daukšys ; [Kauno 

technologijos universitetas, Statybos ir architektūros fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2019. – 177, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-02-1571-5 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Didžėjaus Senio užrašai : persona non grata / Romualdas Volodka ; sudarytojas Žilvinas Skačkauskas. – Šiauliai : 

Lucilijus, 2019. – 131, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-456-0 
 
Jaukus namas : individualių namų projektai / redaktorius M. Grydziuško. – Vilnius : Jaukus namas, [2018-2019]. – 

ISSN 1822-0827 
2018/19, ruduo/žiema. – [2018]. – 184 p. : iliustr. 
2019, pavasaris/vasara. – [2019]. – 184 p. : iliustr. 
2019/20, ruduo/žiema. – [2019]. – 184 p. : iliustr. 
 
Lietuvos istorija pagal dailininką A.R. Šakalį : suvenyrinių vokų apžvalga su dailininko Liudo Pociaus komentaru. – 

Vilnius : [A.R. Šakalys], 2019. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-475-375-6 (įr.) 
 
Paveldas kaip konfliktas: metodologinės Lietuvos XX a. architektūrinio palikimo vertinimo prielaidos : mokslo 

monografija / Vaidas Petrulis ; [Kauno technologijos universitetas, Architektūros ir statybos institutas]. – Kaunas : 
Technologija, 2019. – 213, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-02-1605-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Baltų kalbų lyginamoji istorija / Pietro Umberto Dini ; [iš italų kalbos vertė Henrikas Zabulis, naujus tekstus 
išvertė Artūras Judžentis]. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2019. – 847, [1] p. : faks., žml.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-5-420-01815-6 (įr.) 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
Anglo opijaus mėgėjo išpažintis / Thomas De Quincey ; iš anglų kalbos vertė Saulius Repečka. – [Vilnius] : Kitos 

knygos, [2019]. – 183 p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-402-2 (įr.) 
 
Ar androidai svajoja apie elektrines avis? : [romanas] / Philip K. Dick ; iš anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-

Karsokienė. – 2-asis leid.. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2019]. – 236, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-427-410-7 (įr.) 
 
Audra / J.M.G. Le Clézio ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – Vilnius : Gelmės, 2019. – 191, [1] p.. – 

(Kitoks romanas, ISSN 2351-6437). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8168-79-2 
 
Baublio paunksmė : gimtoji aplinka ir mokslo vingiai : atsiminimai / Stasys Skrodenis. – Vilnius : Margi raštai, 

2018. – 278, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-09-483-8 (įr.) 
 
Dangaus atradimas : [romanas] / Harry Mulisch ; iš olandų kalbos vertė Birutė Avižinienė. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 682, [5] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3900-4 (įr.) 
 
Dienoraštis, 1945.VI.7 – 1947.III.18 / Juozas Vilčinskas ; Vytauto Didžiojo universitetas, Lietuvių išeivijos 

institutas. – Vilnius : Versus, [2019]. – 207, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9955-829-24-9 (įr.) 
 
Galutinė stotis – Aušvicas : vienintelė knyga, nuo pradžios iki galo parašyta Aušvice / Eddy de Wind ; iš olandų 

kalbos vertė Jolita Urnikytė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 218, [4] p., [8] iliustr. lap.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-01-3927-1 (įr.) 

 
Gyvenimo vaistažodžiai / Jeronimas Laucius. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2019. – 55, [5] p.. – Tiražas 1000 egz.. – 

ISBN 978-609-431-112-3 
 
How to swim through pain : [poetry and photography] / Neringa Rekasiute. – [Vilnius] : Two Silences, [2019]. – 

111, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8232-05-9 (įr.) 
 
Lenkų tautos ir lenkų piligrimystės knygos / Adomas Mickevičius ; iš lenkų kalbos vertė Žilvinas Norkūnas. – 

Vilnius : Flavija, [2019]. – 126, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-844-03-7 (įr.) 
 
Obsesijos : [eilėraščiai] / Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : „Naujosios Romuvos“ fondas, 2018. – 59, [1] p.. – 

Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8035-61-2 
 
Paskendę tyloje : meilės ir apmąstymų lyrika / Jūra Vladas Vaitkevičius. – Šiauliai : Lucilijus, 2019. – 217, [1] p.. – 

Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-9955-32-474-4 (įr.) 
 
Pats sau nepažįstamas : kūryba ir kultūra / Marcelijus Martinaitis ; sudarė ir parengė Antanas Rybelis. – Vilnius : 

Margi raštai, 2019. – 295, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-09-495-1 
 
Plūduriuojančio pasaulio menininkas : romanas / Kazuo Ishiguro ; iš anglų kalbos vertė Mėta Žukaitė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 217, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-262-5 (įr.) 
 
Prakalbinta kasdienė patirtis : pokalbiai su savimi ir kitais / Juozas Algimantas Krikštopaitis. – Vilnius : „Naujosios 

Romuvos“ fondas, 2019. – 182, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8035-67-4 
 
Reivas : [eilėraščiai] / Simonas Bernotas. – Vilnius : Versus, [2019]. – 56, [1] p., įsk. virš. : portr.. – Tiražas 400 

egz.. – ISBN 978-9955-829-23-2. – ISBN 9 789955 829232 (klaidingas) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Rusiškas romanas = Русский роман : pjesė / Marius Ivaškevičius. – Vilnius : Apostrofa, 2019. – 135, 144, [2] p.. – 
ISBN 978-609-8205-13-8 

 
Šiandien madam pareis vėliau : [romanas] / Susanna Kubelka ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Bareišienė. – 3-ioji 

atnauj. laida. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 348, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3902-8 (įr.) 
 
Tėviškės žemė : [prisiminimai] / Petras Naraškevičius. – Vilnius : Trys žvaigždutės, [2019]. – 25, [2] p.. – Tiražas 

300 egz.. – ISBN 978-609-431-110-9 
 
Англійскі сусед : [раман] / Мiхаiл Вешым ; у перакладзе Таццяны Анікеенка. – Vilnius : Logvino literatūros 

namai, [2019]. – 287, [3] p.. – ISBN 978-609-8213-56-0 
 
Рысы : нарысы пра творцаў / Адам Глобус. – [Vilnius] : Logvino literatūros namai, [2019]. – 286, [2] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8213-65-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

10 aklų pasimatymų : [romanas] / Ashley Elston ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. – Vilnius : Alma littera, 
2019. – 301, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3916-5 (įr.) 

 
Geltona poringė / Liuda Petkevičiūtė ; [dailininkė Laimutė Varkalaitė]. – Vilnius : Lieparas, 2019. – (Saulės spalvų 

poringės). – 2 d.. – (Įr.) 
D. 1. – 2019. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95583-6-3 
D. 2. – 2019. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95583-7-0 
 
Neužmirštuolių šalies pasakos : lipdukai, galvosūkiai, žaidimai / [tekstas lietuvių kalba: Alfredas Steiblys] ; 

[iliustravo Patricia MacCarthy, Jo Blake ir Catharine Collingridge]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – 1 dėžutė (6 kn.). – 
ISBN 978-9955-07-864-7 

[Kn. 1], Fėjų karalienės gimtadienis. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 2], Fėjų mokykla. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 3], Norų fėjos lazdelė. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 4], Snaudulio miškas. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 5], Sugalvok norą. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
[Kn. 6], Žiemos stebuklai. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
 
Protėvių šauksmas : [apysaka] / Jack London ; iš anglų kalbos vertė Virginija Traškevičiūtė ; iliustravo Vladas 

Kudaba ir Danutė Kudabienė. – Vilnius : Gelmės, 2019. – 125, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8168-
82-2 

 
Rinktinės pasakos : [11 garsiausių pasakų] / [originalias pasakas atpasakojo Stephanie Moss] ; [iš anglų kalbos 

vertė Regina Šeškuvienė] ; [iliustravo Emanuela Mannello]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3753-6 (įr.) 

 
Sofija ir Vaivorykštė / Julie Sykes ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė ; iliustravo Lucy Truman. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 108, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3917-2 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

100 gyvūnų : mokausi kalbėti. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-01-3849-6 

 
100 žodžių : mokausi kalbėti. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-

609-01-3850-2 
 
Gyvūnų mažyliai : liesk ir klausyk : [interaktyvi knygelė] / [teksto autorė Patricia Hegarty] ; [iš anglų kalbos vertė 

Živilė Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3787-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Katinas Patinas : [nuspalvink ir prilipink paveikslėlius] / [iliustravo Jordi Busquets] ; [tekstą parašė Liuda 
Petkevičiūtė]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [9] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-07-816-6 

 
Kiškis Piškis : [nuspalvink ir prilipink paveikslėlius] / [iliustravo Jordi Busquets] ; [tekstą parašė Liuda 

Petkevičiūtė]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [9] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-07-814-2 

 
Kortelę paimki, žodelį parinki : ugdomasis žaidimas / Sigita Koroliovė. – [Šiauliai] : [Lucilijus], [2019]. – 1 dėžutė 

(120 kortelių) : iliustr. + 1 broš. (8 p.). – ISBN 978-9955-32-462-1 
 
Lavinamieji spalvinimo pratimai : 3–5 metų vaikams / [užduotis parengė Lina Bukauskienė] ; [iliustravo Kotryna 

Abromaitytė]. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-
3926-4 

 
Lipdukų ir užduotėlių skrynelė protingiems berniukams : 6 knygelės, kurios suteiks daug valandų džiaugsmo 

mažyliui / [tekstas lietuvių kalba: Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Omar Aranda]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – 1 
dėžutė (6 kn.). – ISBN 978-9955-07-858-6 

[Kn. 1], Automobiliai : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 

[Kn. 2], Dinozaurai : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz. 

[Kn. 3], Kosmosas : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz. 

[Kn. 4], Laukiniai gyvūnai : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 

[Kn. 5], Mašinos : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz. 

[Kn. 6], Ūkis : protingų berniukų lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz. 

 
Lipdukų ir užduotėlių skrynelė protingoms mergaitėms : 6 knygelės, kurios suteiks daug valandų džiaugsmo 

mažylei / [tekstas lietuvių kalba: Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Omar Aranda]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2019]. – 1 
dėžutė (6 kn.). – ISBN 978-9955-07-857-9 

[Kn. 1], Gyvūnai : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz. 

[Kn. 2], Figūros ir spalvos : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 

[Kn. 3], Namai : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz. 

[Kn. 4], Skaičiai : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz. 

[Kn. 5], Žaislai : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz. 

[Kn. 6], Žodžiai : protingų mergaičių lipdukų ir užduotėlių knyga. – [2019]. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz. 

 
Mano pirmoji enciklopedija : [su daugybe atverčiamų langelių] / iliustravo Anna Sosso ir Roberta Lonardi ; iš 

anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 19, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-3773-4 (įr.) 

 
Margi spalvinukai : [spalvinimo knygelė]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2019]. – [65] p., įsk. virš. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-514-1 

Meškis Treškis : [nuspalvink ir prilipink paveikslėlius] / [iliustravo Jordi Busquets] ; [tekstą parašė Liuda 
Petkevičiūtė]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [9] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-07-813-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Na ir karštis! : koks bus ateities klimatas? Ir kaip galime sumažinti žalą aplinkai? / Luca Mercalli ; iliustracijų 
autoriai Alice Lotti ir Patrizio Anastasi ; [iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė]. – [Vilnius] : Dvi tylos, [2019]. – 63 p. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8232-06-6 (įr.) 

 
Nuspalvink mašinas ir priklijuok lipdukus : [spalvinimo knygelė]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [32] p., [1] 

įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-818-0 
 
Nuspalvink princeses : priklijuok lipdukus : [spalvinimo knygelė]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [32] p., [1] 

įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-817-3 
 
Pažink raides : [užduočių knygelė]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2019]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-512-7 
 
Renkame grybus : sudėtis ir atimtis iki 10 : ugdomoji metodinė priemonė. – [Šiauliai] : Lucilijus, [2019]. – 1 

dėžutė (142 kortelės) : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-477-5 
 
Šunelis Margis : [nuspalvink ir prilipink paveikslėlius] / [iliustravo Jordi Busquets] ; [tekstą parašė Liuda 

Petkevičiūtė]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2018]. – [9] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-07-815-9 

 
Tariu, einu rodyklių taku : ugdomoji metodinė priemonė. – [Šiauliai] : Lucilijus, [2019]. – 1 dėžutė (4 lap., 96 

kortelės) : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-469-0 
 
Žiema žiemužė : [spalvinimo knygelė su lipdukais]. – Vilnius : [AKTĖJA leidyba, prekyba], [2019]. – [33] p., įsk. 

virš., [2] įd. lipdukų lap : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-516-5 
 
Žinių versmė : atsakymai į keblius vaikų klausimus / [iš anglų kalbos vertė Kazys Sadauskas, Aistė Danielė 

Manusadžianaitė]. – 4-asis patais. leid.. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, [2019]. – 512 : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-9955-21-513-4 (įr.) 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Pamerkių istorijos / Gediminas Motuza. – Vilnius : Ex Arte, 2019. – 127, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – 

Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8010-44-2 
 

GEOGRAFIJA 
  

Didžioji knyga apie Lietuvą / Valentinas Baltrūnas, Zigmantas Gudžinskas, Selemonas Paltanavičius ... [et al.] ; 
[sudarytojas Vykintas Vaitkevičius]. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 311, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 
978-609-01-3298-2 (įr.) 

 
ISTORIJA 

  
Civilizacijos istorija / [iš ispanų kalbos vertė Jūratė Derukaitė] ; [iliustracijų autorius Andrea Orani]. – Vilnius : 

AKTĖJA leidyba, prekyba, [2018]. – 192 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-21-497-7 (įr.) 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

What do people do? : a magazine about creative work & unconventional life. 2019, [vol. 1] / editor Rasa 
Jusionytė. – [Klaipėda] : [Ką žmonės dirba visą dieną], 2019. – 128 p. : iliustr.. – ISSN 2669-0713 

 
 

 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

